EDITAL N.º 070/2024, DE 28 DE MAIO DE 2024

CONVOCA OS INTERESSADOS PARA

CONTRATO TEMPORÁRIO NO CARGO DE

ASSISTENTE SOCIAL.

LUIS HENRIQUE KITTEL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO DO

RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica
Municipal e Lei Complementar 002/2002;

TORNA PÚBLICO que está convocando os interessados para contrato temporário de Assistente

Social. As inscrições ocorrerão na Secretaria de Administração e Gestão amanhã do dia 29 de

maio de 2024, das 08hs às 11hs e 13:30 às 17hs.

Os contratados serão avaliados conforme ordem de chegada, sendo que seus requisitos são:

1. Experiência com Assistência Social no poder público;

2. Experiência em ações de crise, como pós-pandemia covid;

3. Formação compatível com o cargo;

4. Disponibilidade para início imediato.

Os respectivos comprovantes devem ser anexados no momento da inscrição, juntamente com

documento com foto.

GABINETE DO PREFEITO, 28 de maio de 2024; 166º da Colonização e 65º da Emancipação.

DANIELA ARGUILAR CAMARGO

Secretária de Administração e Gestão

LUÍS HENRIQUE KITTEL

Prefeito Municipal

		2024-05-28T16:45:39-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050

		2024-05-28T16:45:49-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072